
P r o j e k t  z  4 m a r c a  2 0 0 8  r .

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia ………………………… 2008 r.

w  s p r a w i e  r e j e s t r ó w  K a r t  P o l a k a

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (Dz. U. 

Nr 180, poz. 1280) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) sposób  prowadzenia  rejestru  złożonych  wniosków o przyznanie  Karty Polaka,  decyzji 

wydanych w tych sprawach oraz przyznanych i unieważnionych Kart Polaka, zwanego 

dalej „rejestrem konsularnym”;

2) szczegółowe  zasady  przekazywania  przez  konsula  danych  do  centralnego  rejestru 

przyznanych oraz unieważnionych Kart Polaka, zwanego dalej „rejestrem centralnym”;

3) sposób prowadzenia rejestru centralnego;

4) sposób przetwarzania danych zawartych w rejestrze konsularnym i rejestrze centralnym.

§ 2. Rejestr konsularny jest prowadzony przez konsula, w formie elektronicznej.

§ 3. Po wprowadzeniu danych do rejestru konsularnego wniosek o przyznanie Karty 

Polaka  otrzymuje  niepowtarzalny  numer  ewidencyjny  składający  się  z  oznaczenia  kraju, 

oznaczenia konsulatu i kolejnego numeru sprawy.

§ 4. 1. Zmiany danych, w rejestrze konsularnym mogą być dokonywane do momentu 

wydania decyzji o przyznaniu albo odmowie przyznania Karty Polaka. 

2. Zmiana danych w rejestrze konsularnym wymaga odnotowania, kto i kiedy dokonał 

danej zmiany.



§ 5. Realizacja uprawnienia konsula, o którym mowa w art. 19a ust. 1 ustawy o Karcie 

Polaka,  następuje  w formie  elektronicznej  i  polega  na  udostępnieniu  wybranym organom 

administracji publicznej danych osoby, której dotyczy zapytanie.

§ 6. Dane z rejestrów konsularnych są przekazywane do rejestru centralnego w formie 

elektronicznej, w sposób umożliwiający bezpieczne przesyłanie danych.

§ 7. Rejestr centralny jest prowadzony przez Radę do Spraw Polaków na Wschodzie, 

w formie elektronicznej.

§  8.  1.  Podmiotom,  o  których  mowa  w  art.  24  ust.  1  ustawy  o  Karcie  Polaka, 

udostępnia się dane z rejestrów konsularnych za pomocą urządzeń teleinformatycznych, jeżeli 

posiadają  urządzenia  umożliwiające  identyfikację  osoby uzyskującej  dane  oraz  rejestrację 

zakresu i daty ich uzyskania.

2. Dane z rejestru centralnego są udostępniane Centrum Personalizacji Dokumentów 

Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji,  w  formie  elektronicznej,  w  celu 

sporządzenia Karty Polaka.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 29 marca 2008 r.



U Z A S A D N I E N I E

Rozporządzenie stanowi realizację delegacji ustawowej z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 

września 2007 r. o Karcie Polaka.

Rozporządzenie określa: 

1) sposób  prowadzenia  rejestru  złożonych  wniosków o przyznanie  Karty Polaka,  decyzji 

wydanych w tych sprawach oraz przyznanych i unieważnionych Kart Polaka – w § 2, 3 i 4 

określono,  że rejestr  prowadzony będzie w formie  elektronicznej,  co zapewni szybszy 

obieg  danych  niż  w  przypadku  rejestrów  w  formie  tradycyjnej  oraz  uregulowano 

procedurę wprowadzania ewentualnych zmian,

2) szczegółowe zasady przekazywania przez konsula danych do rejestru centralnego – w § 6 

określono  że  przekazywanie  przez  konsula  danych  odbywać  się  będzie  w  formie 

elektronicznej,  z  zachowaniem  bezpieczeństwa  przesyłanych  danych,  co  zapewni 

najszybsze przekazywanie danych do rejestru centralnego,

3) sposób prowadzenia centralnego rejestru przyznanych oraz unieważnionych Kart Polaka – 

w § 7 określono, że rejestr prowadzony będzie w formie elektronicznej co, analogicznie 

jak przypadku rejestrów konsularnych, zapewni szybszy obieg danych niż w przypadku 

rejestrów w formie tradycyjnej,

4) sposób przetwarzania danych zawartych w obu rejestrach – w § 5 i § 8 określony został 

tryb  udostępniania  uprawnionym  podmiotom  danych  zawartych  w  rejestrach 

konsularnych oraz tryb udostępniania podmiotowi odpowiedzialnemu za produkcję Kart 

Polaka  niektórych  danych  z  rejestru  centralnego.  Przyjęty  sposób  zapewni  wszystkim 

uprawnionym szybki dostęp do danych z obu rejestrów.

Projekt  rozporządzenia  nie  zawiera  przepisów  technicznych  i  związku  z  tym  nie 

podlega  procedurze  notyfikacji  w  rozumieniu  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  23 

grudnia  2002  r.  w  sprawie  funkcjonowania  krajowego  systemu  notyfikacji  norm i  aktów 

prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Zgodnie z opinią Sekretarza Komitetu Integracji Europejskiej z dnia 27 lutego 2008 r., 

przedmiot rozporządzenia nie jest objęty regulacjami prawnymi Unii Europejskiej.



O C E N A  S K U T K Ó W  R E G U L A C J I

1. Podmioty, na które będzie oddziaływało rozporządzenie:

− konsulowie Rzeczypospolitej Polskiej,

− Rada do Spraw Polaków na Wschodzie,

− podmioty  uprawnione  ustawowo  do  wglądu  do  danych  zawartych  w  rejestrach 

konsularnych,

− Centrum Personalizacji Dokumentów MSWiA.

2. Konsultacje społeczne i uzgodnienia międzyresortowe:

Projekt  został  uzgodniony  z  członkami  Rady  Ministrów  i  Rządowym  Centrum 

Legislacji (zgłoszone uwagi uwzględniono) oraz przekazany do Głównego Inspektora Danych 

Osobowych, Prezesa GUS, Szefa ABW i wybranych organizacji pozarządowych (uwag nie 

zgłoszono),  a  także został  uzgodniony z  wybranymi  komórkami  organizacyjnymi  KPRM. 

Projekt  został  także,  zgodnie  z  obowiązkiem  wynikającym  z  ustawy  o  działalności 

lobbingowej  w procesie  stanowienia  prawa,  umieszczony  na  stronie  Biuletynu  Informacji 

Publicznej KPRM.

3.  Wpływ  regulacji  na  sektor  finansów  publicznych,  w  tym  budżet  państwa  i  budżety 

jednostek samorządu terytorialnego:

Środki  dotyczące  funkcjonowania  Rady  do  Spraw Polaków na  Wschodzie  zostały 

określone  w  ustawie  budżetowej  w  części  16  –  Kancelaria  Prezesa  Rady  Ministrów,  w 

rozdziale 75001 – Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej. Koszty 

prowadzenia rejestrów konsularnych poniosą konsulowie. Koszt ewentualnego doposażenia 

placówek  konsularnych  w  niezbędne  urządzenia  techniczne  poniesie  Ministerstwo  Spraw 

Zagranicznych.  Program informatyczny  do  prowadzenia  rejestrów  zostanie  przygotowany 

przez  CO KPRM i  sfinansowany z  w/w środków oraz  udostępniony Ministerstwu Spraw 

Zagranicznych, do wykorzystania w konsulatach, na podstawie odrębnego porozumienia.

4. Wpływ regulacji na rynek pracy:

Brak wpływu.

5.  Wpływ  regulacji  na  konkurencyjność  gospodarki  i  przedsiębiorczość,  w  tym  na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw:

Brak wpływu.



6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny:

Brak wpływu.


